



EXCMO. CABILDO INSULAR  
DE LA PALMA

Servicio de Contratación  
de Servicios y Suministros

## ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CELEBRADA EL DÍA 25 DE OCTUBRE DE 2021

En Santa Cruz de La Palma, en el Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz, siendo las 11:35 horas del día veinticinco de octubre de dos mil veintiuno, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación, convocados al efecto, y demás asistentes que están relacionados a continuación:

### **PARTE DE ASISTENCIA**

• **Presidente de la Mesa:** Don Mariano Hernández Zapata (Presidente de la Corporación).

• **Vocales:**

- Doña María Nieves Fuentes Marante (Directora Acctal. de la Asesoría Jurídica).
- Don Pedro Francisco Jaubert Lorenzo (Interventor Acctal.).
- Don Pedro Jesús Acosta Rodríguez (Jefe de Servicio de Educación y Empleo).
- Doña Angelina Rosa Ramón Matos (Jefa de Servicio de Presidencia).
- Don Alexis González Rodríguez (Jefe de Sección de Mantenimiento y Conservación de Edificios).
- Don Miguel Ángel Morcuende Hurtado (Jefe de Servicio de Medio Ambiente).

**Excusa.**

- Doña Ana Isabel Álvarez Acosa (Jefa de Sección del Servicio de Contratación de Servicios y Suministros)
- Doña Nieves María Díaz López (Jefa de Sección de la Secretaría General).
- Don Juan Ramón Felipe San Antonio. (Portavoz del Grupo Coalición Canaria).
- Don José Adrián Hernández Montoya (Consejero Insular del Área de Agricultura, Ganadería y Pesca). **Excusa**

• **Secretaria:** Doña Angustias María Hernández Cedrés, Jefa de Servicio de Contratación de Servicios y Suministros.

• **Otros asistentes:** Doña María Nieves Pérez Pérez, Jefa de Servicio de Acción Social.

A continuación, se procede al examen de los asuntos contemplados, en la correspondiente convocatoria, de acuerdo con el siguiente Orden del Día:

### **ORDEN DEL DIA:**

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior.

2.- Apertura del archivo electrónico N° 1 que contiene la documentación administrativa para la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del contrato:

**SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA (EXP. 41/2021/CNT). ACUERDOS QUE PROCEDAN.**

3.- Apertura del archivo electrónico N° 2 que contiene la proposición relativa a los criterios cuantificables automáticamente para la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, del contrato:

**SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA (EXP. 41/2021/CNT). ACUERDOS QUE PROCEDAN.**

---

#### **ASUNTO UNO.- APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.**

Da cuenta la Presidencia del envío, mediante correo electrónico, del borrador del acta de la Sesión Extraordinaria y Urgente celebrada el día 4 de octubre de 2021.

**No habiendo reparo alguno a su contenido, los miembros de la Mesa acuerdan, por mayoría, aprobar las actas mencionadas, con la abstención de D<sup>a</sup>. Maeve Fuentes Marante, D. Pedro Francisco Jaubert Lorenzo, D. Pedro Jesús Acosta Rodríguez, D. Alexis González Rodríguez y D<sup>a</sup>. Ana Isabel Álvarez Acosta, al no haber asistido a dicha sesión.**

#### **ASUNTO DOS.- APERTURA DEL ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 1 QUE CONTIENE LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA LICITACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO “SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA” (EXP. 41/2021/CNT). ACUERDOS QUE PROCEDAN.**

La Presidencia, tras la incorporación de D<sup>a</sup>. María Nieves Pérez Pérez, Jefa de Servicio de Acción Social, informa a los miembros de la Mesa que se va a proceder a la apertura del archivo electrónico número 1 que contiene la documentación administrativa relativa al procedimiento abierto, tramitación ordinaria para el expediente de contratación del **“SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA” (EXP. 41/2021/CNT)**, por un presupuesto base de licitación que asciende a la cantidad de **DOSCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON TRES CÉNTIMOS (270.458,03 €)**, desglosado en un presupuesto neto que asciende a la cantidad de **253.529,00 euros**, y un IGIC (tipo impositivo 3% y 7% conforme a lo detallado en el anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas), que asciende a la cantidad de **16.929,03 euros**, que deberá soportar la Administración, **un plazo máximo de entrega, instalación y puesta en funcionamiento, en su caso, de CIEN (100) DÍAS naturales, sin posibilidad de prórroga**, y que se distribuye en los siguientes lotes:

- **LOTE 1. MOBILIARIO GENERAL DE HABITACIONES.**

**Presupuesto neto:** 80.269,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determinan un importe de 4.892,83 euros.

**Importe total:** 85.161,83 euros.

- **LOTE 2. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SALAS ESTIMULACIÓN.**

**Presupuesto neto:** 28.110,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 1.907,70 euros.

**Importe total:** 30.017,70 euros.

- **LOTE 3. MOBILIARIO Y ENSERES COMEDORES Y COCINA.**

**Presupuesto neto:** 31.576,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.210,32 euros.

**Importe total:** 33.786,32 euros.

- **LOTE 4. MOBILIARIO SALAS DE ESTAR.**

**Presupuesto neto:** 37.885,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.619,95 euros.

**Importe total:** 40.504,95 euros.

- **LOTE 5. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ZONAS DE LAVANDERÍA, LENCERÍA, ALMACÉN, SÓTANO, LIMPIEZA Y RESIDUOS.**

**Presupuesto neto:** 29.105,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.037,35 euros.

**Importe total:** 31.142,35 euros.

- **LOTE 6. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ENFERMERÍA Y FARMACIA.**

**Presupuesto neto:** 13.565,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 949,55 euros.

**Importe total:** 14.514,55 euros.

- **LOTE 7. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE BAÑOS Y ASEOS COMUNES, VESTUARIO DE PERSONAL Y ZONA DE DESCANSO Y REUNIONES DE PERSONAL.**

**Presupuesto neto:** 13.180,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 922,60 euros.

**Importe total:** 14.102,60 euros.

- **LOTE 8. INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA.**

**Presupuesto neto:** 19.839,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 1.388,73 euros.

**Importe total:** 21.227,73 euros.

Iniciada la fase de apertura, la Secretaria de la Mesa constata, a la vista de los sellados de tiempo reflejados en la plataforma, que expirado el plazo de recepción de ofertas el pasado día **20 de octubre a las 13:00 horas** (hora local del órgano de contratación), dentro de plazo presentaron ofertas en la Plataforma de licitación electrónica del Cabildo Insular de La Palma las siguientes empresas licitadoras:

- **INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322)**
- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

Seguidamente se realiza la apertura del archivo electrónico número 1 que contiene el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), el anexo a la “declaración responsable DEUC” (Anexo II), y el compromiso, en su caso, de formalización de unión temporal de empresas (Anexo XII), sin que se detecten omisiones subsanables en la documentación aportada.

**Los miembros de la Mesa de Contratación, a la vista de lo expuesto, acuerdan, por unanimidad, calificar como correcta la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos presentada por las entidades licitadoras:**

- **INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322).**
- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

**ASUNTO TRES.- APERTURA DEL ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2 QUE CONTIENE LA PROPOSICIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE PARA LA LICITACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO “SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA” (EXP. 41/2021/CNT). ACUERDOS QUE PROCEDAN.**

La Presidencia, incorporada D<sup>a</sup>. María Nieves Pérez Pérez, Jefa de Servicio de Acción Social, recuerda a los miembros de la Mesa las entidades licitadoras presentadas al procedimiento abierto, tramitación ordinaria para el expediente de contratación del **“SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO RESIDENCIAL PARA LA ATENCIÓN A PERSONAS CON ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS, UBICADO EN EL CENTRO SOCIOSANITARIO DE LA VIRGEN DE LAS NIEVES EN LA ISLA DE LA PALMA” (EXP. 41/2021/CNT)**, por un presupuesto base de licitación que asciende a la cantidad de **DOSCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON TRES CÉNTIMOS (270.458,03 €)**, incluido el IGIC, desglosado en un presupuesto neto que asciende a la cantidad de **253.529,00 euros**, y un IGIC (tipo impositivo 3% y 7% conforme a lo detallado en el anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas), que asciende a la cantidad de **16.929,03 euros**, que deberá soportar la Administración, **un plazo máximo de entrega, instalación y puesta en funcionamiento, en su caso, de CIEN**

**(100) DÍAS naturales, sin posibilidad de prórroga**, y que se distribuye en los siguientes lotes:

- **LOTE 1. MOBILIARIO GENERAL DE HABITACIONES.**

**Presupuesto neto:** 80.269,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determinan un importe de 4.892,83 euros.

**Importe total:** 85.161,83 euros.

- **LOTE 2. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SALAS ESTIMULACIÓN.**

**Presupuesto neto:** 28.110,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 1.907,70 euros.

**Importe total:** 30.017,70 euros.

- **LOTE 3. MOBILIARIO Y ENSERES COMEDORES Y COCINA.**

**Presupuesto neto:** 31.576,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.210,32 euros.

**Importe total:** 33.786,32 euros.

- **LOTE 4. MOBILIARIO SALAS DE ESTAR.**

**Presupuesto neto:** 37.885,00 euros.

**IGIC:** Tipos impositivos del 3% y/o 7% (según el artículo, como se especifica en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.619,95 euros.

**Importe total:** 40.504,95 euros.

- **LOTE 5. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ZONAS DE LAVANDERÍA, LENCERÍA, ALMACÉN, SÓTANO, LIMPIEZA Y RESIDUOS.**

**Presupuesto neto:** 29.105,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 2.037,35 euros.

**Importe total:** 31.142,35 euros.

- **LOTE 6. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ENFERMERÍA Y FARMACIA.**

**Presupuesto neto:** 13.565,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 949,55 euros.

**Importe total:** 14.514,55 euros.

- **LOTE 7. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE BAÑOS Y ASEOS COMUNES, VESTUARIO DE PERSONAL Y ZONA DE DESCANSO Y REUNIONES DE PERSONAL.**

**Presupuesto neto:** 13.180,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 922,60 euros.

**Importe total:** 14.102,60 euros.

- **LOTE 8. INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA.**

**Presupuesto neto:** 19.839,00 euros.

**IGIC:** Tipo impositivo del 7% (conforme a lo especificado en el anexo I del PPT), lo que determina un importe de 1.388,73 euros.

**Importe total:** 21.227,73 euros.

Las entidades licitadoras presentadas son las siguientes:

- **LOTE 1. MOBILIARIO GENERAL DE HABITACIONES.**

- INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322).
- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 2. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SALAS ESTIMULACIÓN.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 3. MOBILIARIO Y ENSERES COMEDORES Y COCINA.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 4. MOBILIARIO SALAS DE ESTAR.**

- INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322).
- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 5. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ZONAS DE LAVANDERÍA, LENCERÍA, ALMACÉN, SÓTANO, LIMPIEZA Y RESIDUOS.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 6. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ENFERMERÍA Y FARMACIA.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 7. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE BAÑOS Y ASEOS COMUNES, VESTUARIO DE PERSONAL Y ZONA DE DESCANSO Y REUNIONES DE PERSONAL.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

- **LOTE 8. INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA.**

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).

Seguidamente se procede a la apertura del archivo electrónico N° 2 que contiene la proposición relativa a los criterios cuantificables automáticamente para esta licitación, con el siguiente resultado:

**LOTE 1. MOBILIARIO GENERAL DE HABITACIONES.**

• **INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	Nº UNID.	TIPO IMPOSIT.	IGIC (€) unitario	TOTAL € unitario IGIC incluido
1	CAMA SOMIER ARTICULADA DE ALZHEIMER CON ELEVACIÓN VERTICAL	795	25	7	55,65	850,65
2	COLCHON DE VISCOELÁSTICA PARA USO CLINICO Y GERIATRICO	152	25	7	10,64	162,64
3	MESILLA DE NOCHE CON CAJÓN, ARMARIO, MESA AUXILIAR Y RUEDAS	336	25	7	23,52	359,52
4	COLCHON ANTIESCARAS DE AIRE	149	10	7	10,43	159,43
5	COLCHON SUELO SEGURIDAD	135	15	7	9,45	144,45
6	ALMOHADA DE FIBRA HUECA + PROTECTOR DE PVC Y RIZO	18	40	3	0,54	18,54
7	VISILLO, CORTINA, COJINES Y SALVACAMAS INÍFUGOS PARA DORMITORIOS	192	15	3	5,76	197,76
8	CORTINA SEPARADORA CAMAS INÍFUGA HABITACIONES DOBLES	184	10	3	5,52	189,52
9	ESTANTERIAS PARED BLANCA	52	25	7	3,64	55,64
10	SILLONES DESCANSO HABITACIONES	345	25	7	24,15	369,15
11	JEUGOS SABANAS	14	84	3	0,42	14,42
12	CUBO DESECHABLE A PEDAL 5 LITROS BAÑO	14	15	7	0,98	14,98
13	ESCOBILLERO BAÑO A PARED	18	15	7	1,26	19,26
14	MUEBLES PARED BAÑOS	48	15	7	3,36	51,36
15	MARCOS CUADROS HABITACION	18	56	7	1,26	19,26
16	VITRINA INTERIOR INFORMATIVA JUNTO A PUERTA ENTRADA HABITACION	40	15	7	2,80	42,80
17	LUZ NOCTURNA CON SENSOR MOVIMIENTO	21	30	7	1,47	22,47
18	EDREDONES ANTIALÉRGICOS CON FUNDA	135	35	3	4,05	139,05
19	COLCHAS VERANO	56	35	3	1,68	57,68
20	MANTAS TIPO POLAR MICROFIBRA 300 GSM	22	35	3	0,66	22,66
21	MANTAS ALERGICAS LANA	28	35	3	0,84	28,84

22	PROTECTOR BARANDILLA (PAR)	29	15	7	2,03	31,03
23	TOALLAS DE DUCHA	5	65	3	0,15	5,15
24	TOALLAS DE LAVABO	3	65	3	0,09	3,09
25	EMPAPADOR REUTILIZABLE CON ALAS	11	28	3	0,33	11,33
26	SENSOR DETECTOR DE MOVIMIENTO NOCTURNO	232	15	7	16,24	248,24
27	PACK 2 MANILLAS CON CERROJO PARA VENTANAS	19	12	7	1,33	20,33

**X Importe total del lote 1 sin incluir el IGIC: 68.975,00€**

**X Importe total IGIC del lote 1: 4193,09€**

**X Importe total del lote 1 incluido el IGIC: 73.168,09€**

**2. Reducción del plazo de entrega (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales).**

2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días. **X**

2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.

2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días.

2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**3. Ampliación del plazo de garantía (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): 36 meses de ampliación de garantía (Total 36+24=60meses).**

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes

1ª LOTE 1

2º LOTE 4

- D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNID.	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	CAMA SOMIER ARTICULADA DE ALZHEIMER CON ELEVACIÓN VERTICAL	1.035,50 C	25	7	1.812,13 C	27.699,63 C
2	COLCHÓN DE VISCOELÁSTICA PARA USO CLÍNICO Y GERIÁTRICO	90,00 C	25	7	157,50 C	2.407,50 C
3	MESILLA DE NOCHE CON CAJÓN, ARMARIO, MESA AUXILIAR Y RUEDAS	323,00 C	25	7	565,25 C	8.640,25 C
4	COLCHÓN ANTIESCARAS DE AIRE	70,00 C	10	7	49,00 C	749,00 C



5	COLCHON SUELO SEGURIDAD	142,50 C	10	7	149,63 C	2.287,13 C
6	ALMOHADA DE FIBRA HUECA + PROTECTOR DE PVC Y RIZO.	19,00 C	40	3	22,80 C	782,80 C
7	VISILLO, CORTINA, COJINES Y SALVACAMAS INÍFUGOS PARA DORMITORIOS	190,00 C	15	3	85,50 C	2.935,50 C
8	CORTINA SEPARADORA CAMAS INÍFUGA HABITACIONES DOBLES	190,00 C	10	3	57,00 C	1.957,00 C
9	ESTANTERIAS PARED BLANCA	61,75 C	25	7	108,06 C	1.651,81 C
10	SILLONES DESCANSO HABITACIONES	332,50 C	25	7	581,88 C	8.894,38 C
11	JUEGOS DE SÁBANAS	19,00 C	84	3	47,88 C	1.643,88 C
12	CUBO DESECHABLE A PEDAL 5 LITROS BAÑO	14,25 C	15	7	14,96 C	228,71 C
13	ESCOBILLERO BAÑO A PARED	19,00 C	15	7	19,95 C	304,95 C
14	MUEBLE PARED BAÑO	52,25 C	15	7	54,86 C	838,61 C
15	MARCOS CUADROS HABITACIÓN	19,00 C	56	7	74,48 C	1.138,48 C
16	VITRINA INTERIOR INFORMATIVA JUNTO A PUERTA DE ENTRADA HABITACION	42,75 C	15	7	44,89 C	686,14 C
17	LUZ NOCTURNA CON SENSOR MOVIMIENTO	20,90 C	30	7	43,89 C	670,89 C
18	EDREDONES ANTIALÉRGICOS CON FUNDA	142,50 C	35	3	349,13 C	5.336,63 C
19	COLCHAS VERANO	57,00 C	35	3	59,85 C	2.054,85 C
20	MANTAS TIPO POLAR MICROFIBRA 300 GSM	23,75 C	35	3	24,94 C	856,19 C
21	MANTAS ANTALÉRGICAS LANA	28,50 C	35	3	29,93 C	1.027,43 C
22	PROTECTOR BARANDILLA (PAR)	28,50 C	15	7	29,93 C	457,43 C
23	TOALLAS DE DUCHA	9,50 C	65	3	18,53 C	636,03 C
24	TOALLAS DE LAVABO	4,75 C	65	3	9,26 C	318,01 C
25	EMPAPADOR REUTILIZABLE CON ALAS	14,25 C	28	3	11,97 C	410,97 C
26	SENSOR DETECTOR DE MOVIMIENTO NOCTURNO	237,50 C	15	7	249,38 C	3.811,88 C
27	PACK 2 MANILLAS CON CERROJO PARA VENTANAS	20,90 C	12	7	17,56 C	268,36 C

- **Importe total del lote 1 sin incluir el IGIC:** (en números) 74.004,30 euros.
- **Importe total IGIC del lote 1:** (en números) 4.690,10 euros.
- **Importe total del lote 1 incluido el IGIC:** (en números) 78.694,40 euros.

**2. Reducción del plazo de entrega (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales).** Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días.
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días.
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**3. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar a 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

## **LOTE 2. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO SALAS ESTIMULACIÓN.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	MESAS SALAS ESTIMULACIÓN COGNITIVA	266,00 €	24	7	446,88 €	6.830,88 €
2	SILLON GERIATRICO RESPALDO MEDIO	218,50 €	66	7	1.009,47 €	15.430,47 €
3	PIZARRAS LAMINADAS DE PARED MAGNÉTICAS	95,00 €	3	7	19,95 €	304,95 €
4	MUEBLE AUXILAR DE TERAPIA CON RUEDAS	142,50 €	3	7	29,93 €	457,43 €
5	MUEBLE ESTANTERIAS ABIERTAS	142,50 €	3	7	29,93 €	457,43 €
6	MUEBLE ARMARIO BAJO CON PUERTAS	95,00 €	3	7	19,95 €	304,95 €
7	ESTANTERIAS SALA MATERIAL ESTIMULACIÓN	118,75 €	6	7	49,88 €	762,38 €
8	PAPELERAS CON PEDAL	38,00 €	3	7	7,98 €	121,98 €
9	DISPENSADOR PAPEL	47,50 €	3	7	9,98 €	152,48 €
10	CARRO SERVICIO ACERO INOXIDABLE	142,50 €	3	7	29,93 €	457,43 €
11	MESA ESCRITORIO	47,50 €	1	7	3,33 €	50,83 €
12	SILLA OFICINA	95,00 €	1	7	6,65 €	101,65 €
13	BANDEJA COJÍN, ESCRITORIO DE REGAZO	23,75 €	12	7	19,95 €	304,95 €

14	BIOMBO SEPARADOR CON RUEDAS	190,00 €	6	7	79,80 €	1.219,80 €
15	VISILLO Y CORTINA SALAS ESTIMULACIÓN CON VENTANAS	190,00 €	4	3	22,80 €	782,80 €
16	VISILLO Y CORTINA SALA ESTIMULACIÓN CON CRISTAL INTERIOR	665,00 €	1	3	19,95 €	684,95 €

- **Importe total del lote 2 sin incluir el IGIC:** (en números) 26.619,00 euros
- **Importe total IGIC del lote 2:** (en números) 1.806,33 euros
- **Precio total del lote 2 incluido el IGIC:** (en números) 28.425,33 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**3. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

### **LOTE 3. MOBILIARIO Y ENSERES COMEDORES Y COCINA.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	MESAS	237,50 C	20	7	332,50 C	5.082,50 C
2	MICROONDAS INDUSTRIAL DOS NIVELES	475,00 C	4	7	133,00 C	2.033,00 C
3	ARMARIO FRIGORIFICOS DOBLE TEMPERATURA 1000 LITROS	1.900,00 C	2	7	266,00 C	4.066,00 C

4	PLACA VITROCERÁMICA INDUCCIÓN CON HORNO ELÉCTRICO	1.900,00 C	2	7	266,00 C	4.066,00 C
5	LAVAVAJILLAS INDUSTRIAL CESTA 50 X 50	1.425,00 C	2	7	199,50 C	3.049,50 C
6	FREGADERO COCINA PARA LAVAVAJILLAS	570,00 C	2	7	79,80 C	1.2019,80 C
7	KIT BATIDORA TRITURADORA7	76,00 C	2	7	10,64 C	162,64 C
8	CAFETERA INDUCCIÓN 12 TAZAS	118,75 C	6	7	49,88 C	762,38 C
9	HERVIDOR ELÉCTRICO	23,75 C	2	7	3,33 C	50,83 C
10	CARRO CALIENTE DISTRIBUCIÓN	1.900,00 C	2	7	266,00 C	4.066,00 C
11	MUEBLE NEUTRO ACERO INOXIDABLE CON PUERTAS CORREDERAS	427,50 C	4	7	119,70 C	1.829,70 C
12	MESA CALIENTE DE ACERO INOXIDABLE	1.330,00 C	2	7	186,20 C	2.846,20 C
13	MASTICADOR DE ALIMENTOS	45,60 C	2	7	6,38 C	97,58 C
14	TOSTADOR DOBLE	180,50 C	2	7	25,27 C	386,27 C
15	EXPRIMIDOR ZUMOS PALANCA	399,00 C	2	7	55,86 C	853,86 C
16	CARRO DE SERVICIO	95,00 C	2	7	13,30 C	203,30 C
17	CAMPANA EXTRACTORA CON MOTOR INTEGRADO	617,50 C	2	7	86,45 C	1.321,45 C

- **Importe total del lote 3 sin incluir el IGIC:** (en números) 29.997,20 euros
- **Importe total IGIC del lote 3:** (en números ) 2.099,80 euros
- **Precio total del lote 3 incluido el IGIC:** (en números) 32.097,00 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

#### **LOTE 4. MOBILIARIO SALAS DE ESTAR.**

- **INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322).**

1. Precios unitarios ofertados. Habrá de cumplimentarse la siguiente tabla:

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	Nº UNI D.	TIPO IMPOSIT	IGIC (€)	TOTAL €)
1	SILLON RELAX DESCANSO	540	30	7	37,8	577,80
2	VISILLO Y CORTINA	190	4	3	5,7	195,70
3	MESAS AUXILIARES DE CENTRO	138	6	7	9,66	147,66
4	TRESILLO	702	6	7	49,14	751,14
5	APARADOR 4 PUERTAS	528	1	7	36,96	564,96
6	APARADOR 3 PUERTAS	436	2	7	30,52	466,52
7	APARADOR 2 PUERTAS	274	1	7	19,18	293,18
8	MESA RINCONERA	115	7	7	8,05	123,05
9	VITRINA ANUNCIO CORCHO VISTO	340	3	7	23,8	363,80

*X Importe total del lote 8 sin incluir el IGIC: 25.499,00€*

*X Importe total IGIC del lote 8: 1.754,53€*

*X Importe total del lote 8 incluido el IGIC: 27.253,53€*

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días. **X**  
2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.   
2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días.   
2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**3. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): 36 meses de ampliación de garantía (Total 36+24= 60 meses)

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

**1º LOTE 1**

**2º LOTE 2**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

PRODUCTO		PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	SILLÓN RELAX DESCANSO	855,00 C	30	7	1.795,50 C	27.445,50 C
2	VISILLO Y CORTINA	190,00 C	4	3	22,80 C	782,80 C
3	MESAS AUXILIARES DE CENTRO	152,00 C	6	7	63,84 C	975,84 C
4	TRESILLO	836,00 C	6	7	351,12 C	5.367,12 C
5	APARADOR 4 PUERTAS	579,50 C	1	7	40,57 C	620,07 C
6	APARADOR 3 PUERTAS	465,50 C	2	7	65,17 C	996,17 C
7	APARADOR 2 PUERTAS	313,50 C	1	7	21,95 C	335,45 C
8	MESA RINCONERA	118,75 C	7	7	58,19 C	889,44 C
9	VITRINA ANUNCIO CORCHO VISTO	332,50 C	3	7	69,83 C	1.067,33 C

- **Importe total del lote 4 sin incluir el IGIC:** (en números) 35.990,75 euros
- **Importe total IGIC del lote 4:** (en números) 2.488,95 euros
- **Importe total del lote 4 incluido el IGIC:** (en números) 38.479,70 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

**LOTE 5. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ZONAS DE LAVANDERÍA, LENCERÍA, ALMACÉN, SÓTANO, LIMPIEZA Y RESIDUOS.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

PRODUCTO		PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	LAVADORA INDUSTRIAL CAPACIDAD 25 KG	11.400,00 €	1	7	798,00 €	12.198,00 €
2	SECADORA INDUSTRIAL 26 KG	3.515,00 €	1	7	246,05 €	3.761,05 €
3	CENTRO DE PLANCHADO MESA SOPLANTE PROFESIONAL	2.308,50 €	1	7	161,60 €	2.470,10 €
4	CARRO ROPA HUMEDA	237,50 €	2	7	33,25 €	508,25 €
5	CARRO DE LENCERÍA LIMPIA	532,00 €	2	7	74,48 €	1.138,48 €
6	MESA DE ACERO INOXIDABLE CON RUEDAS PARA DOBLAR ROPA	427,50 €	1	7	29,93 €	457,43 €
7	CARRO LENCERÍA RECOGIDA ROPA SUCIA	285,00 €	2	7	39,90 €	609,90 €
8	CARRO TRASLADO ROPA SUCIA A LAVADORA	133,00 €	2	7	18,62 €	284,62 €
9	CARRO ALMACENAMIENTO ROPA SUCIA	380,00 €	3	7	79,80 €	1.219,80 €
10	CARRO 20 BANDEJAS ROPA LIMPIA	760,00 €	1	7	53,20 €	813,20 €
11	ESTANTERIAS	237,50 €	10	7	166,25 €	2.541,25 €
12	ESTANTERIAS	118,75 €	3	7	24,94 €	381,19 €
13	PERCHERO INDUSTRIAL CON RUEDAS	199,50 €	1	7	13,97 €	213,47 €
14	CARRO LIMPIEZA DOBLE CUBO	266,00 €	3	7	55,86 €	853,86 €
15	ESTANTERIAS PARA MATERIAL Y PRODUCTOS DE LIMPIEZA EN CUARTO LIMPIEZA	118,75 €	6	7	49,88 €	762,38 €
16	CONTENEDORES DE BASURA DE AOROX. 240 LITROS CON PEDAL	142,50 €	9	7	89,78 €	1.372,28 €

- **Importe total del lote 5 sin incluir el IGIC:** (en números) 27.649,75 euros
- **Importe total IGIC del lote 5:** (en números) 1.935,48 euros
- **Importe total del lote 5 incluido el IGIC:** (en números) 29.585,23 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

## **LOTE 6. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE ENFERMERÍA Y FARMACIA.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	SILLA OPERATIVA	95,00 C	1	7	6,65 C	101,65 C
2	MESA TRABAJO 150-160 cm x 70-80 cm	190,00 C	1	7	13,30 C	203,30 C
3	BUCK DE CAJONES RODABLE	190,00 C	1	7	13,30 C	203,30 C
4	VITRINA INSTRUMENTAL	285,00 C	1	7	19,95 C	304,95 C
5	PULSIOXIMETRO	28,50 C	4	7	7,98 C	121,98 C
6	TENSIOMETRO ANEROIDE	57,00 C	2	7	7,98 C	121,98 C
7	TENSIOMETRO MUÑECA	28,50 C	2	7	3,99 C	60,99 C
8	FONENDOSCOPIO ENFERMERIA	114,00 C	2	7	15,96 C	243,96 C
9	ELECTROCARDIOGRAFO	950,00 C	1	7	66,50 C	1.016,50 C
10	ESTERILIZADOR DE CALOR SECO	304,00 C	1	7	21,28 C	325,28 C
11	PORTALUZ ARTICULADO	142,50 C	1	7	9,98 C	152,48 C
12	PORTASUEROS	71,25 C	2	7	9,98 C	152,48 C
13	CARRO PARA CURAS	408,50 C	1	7	28,60 C	437,10 C
14	DEFIBRILADOR	1.425,00 C	1	7	99,75 C	1.524,75 C
15	NEBULIZADOR	190,00 C	1	7	13,30 C	203,30 C
16	ASPIRADOR	190,00 C	1	7	13,30 C	203,30 C
17	CUBO DE RESIDUOS CLINICOS 12 L	23,75 C	2	7	3,33 C	50,83 C
18	KIT RESUCITADOR ADULTO	52,25 C	1	7	3,66 C	55,91 C
19	BASCULA DIGITAL CON TALLIMETRO	285,00 C	1	7	19,95 C	304,95 C
20	NEGATOSCOPIO 1 CUERPO	76,00 C	1	7	5,32 C	81,32 C
21	KIT GLUCOMETRO	47,50 C	2	7	6,65 C	101,65 C
22	MALETA EMERGENCIA	532,00C	1	7	37,24 C	569,24 C
23	LANGIROSCOPIO	142,50 €	1	7	9,98 €	152,48 €
24	CAMILLA URGENCIAS Y TRASLADO HIDRAULICA CON SOPORTE SUERO	1.425,00 €	2	7	199,50 €	3.049,50 €
25	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	9,50 €	4	7	2,66 €	40,66 €
26	ARMARIO PARA GUARDAR MEDICACION	1.425,00 €	1	7	99,75 €	1.524,75 €



27	ARMARIO REFRIGERADO PARA MEDICAMENTOS	893,00 €	1	7	62,51 €	955,51 €
28	CARRO DE MEDICACION PARA 32 BANDEJAS	1.425,00 €	1	7	99,75 €	1.524,75 €

- **Importe total del lote 6 sin incluir el IGIC:** (en números) 12.886,75 euros
- **Importe total IGIC del lote 6** (en números) 902,07 euros
- **Importe total del lote 6 incluido el IGIC:** (en números) 13.788,82 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

**LOTE 7. MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO DE BAÑOS Y ASEOS COMUNES, VESTUARIO DE PERSONAL Y ZONA DE DESCANSO Y REUNIONES DE PERSONAL.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	CUBO DESECHOS 12 L	23,75 C	24	7	39,90 C	609,90 C
2	DISPENSADOR PAPEL	47,50 C	16	7	53,20 C	813,20 C
3	DISPENSADOR JABON	23,75 C	16	7	26,60 C	406,60 C
4	ESCOBILLERO BAÑO A PARED	19,00 C	18	7	23,94 C	365,94 C
5	TAQUILLAS DOS PUERTAS CON PATAS EN MODULOS DE 3 UNIDADES	114,00 C	36	7	287,28 C	4.391,28 C
6	BANCOS	142,50 C	8	7	79,80 C	1.219,80 C

7	MESA REUNIONES	266,00 C	2	7	37,24 C	569,24 C
8	SILLAS REUNION CON BRAZO	114,00 C	10	7	79,80 C	1.219,80 C
9	PIZARRA LAMINADA DE PARED MAGNETICA	95,00 C	2	7	13,30 C	203,30 C
10	PLACA INDUCCIÓN	99,75 C	2	7	13,97 C	213,47 C
11	FRIGORÍFICO 2 PUERTAS	199,50 C	2	7	27,93 C	426,93 C
12	TRESILLO	836,00 C	2	7	117,04 C	1.789,04 C
13	MESA RINCONERA	118,75 C	2	7	16,63 C	254,13 C
14	MUEBLE NEUTRO ACERO INOXIDABLE CON PUERTAS CORREDERAS	427,50 C	2	7	59,85 C	914,85 C

- **Importe total del lote 7 sin incluir el IGIC:** (en números) 12.521,00 euros
- **Importe total IGIC del lote 7:** (en números) 876,47 euros
- **Importe total del lote 7 incluido el IGIC:** (en números) 13.397, 47 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5
- Quinto lugar: Lote 2
- Sexto lugar: Lote 8
- Séptimo lugar: Lote 6
- Octavo lugar: Lote 7

## **LOTE 8. INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA.**

- **D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*).**

	PRODUCTO	PRECIO UNITARIO (€)	Nº UNI	TIPO IMPOSITIVO	IGIC (€)	TOTAL (€)
1	TELEVISIONES DORMITORIOS SMART TV BLUETOOTH	190,00 €	25	7	332,50 €	5.082,50 €
2	SOPORTE DE TV PARED ARTICULADO INCLINABLE Y GIRATORIO	19,00 €	25	7	33,25 €	508,25 €
3	AURICULARES RADIO FM, REPRODUCTOR MP3 MICRO SD Y BLUETOOTH	20,90 €	36	7	52,67 €	805,07 €
4	TABLETS CON FUNDA PROTECTORA Y CRISTAL PROTECT	855,00 €	8	7	478,80 €	7.318,80 €
5	TELEVISIONES 50 PULGADAS SALAS ESTIMULACIÓN SMART TV BLUETOOTH	332,50 €	3	7	69,83 €	1.067,33 €
6	SOPORTE DE TV PARED ARTICULADO INCLINABLE Y GIRATORIO	28,50 €	5	7	9,98 €	152,48 €
7	TORRE SONIDO	66,50 €	6	7	27,93 €	426,93 €
8	ORDENADOR PORTATIL	845,50 €	2	7	118,37 €	1.809,37 €
9	IMPRESORA	133,00 €	1	7	9,31 €	142,31 €
10	TELEVISIÓN 75 PULGADAS SMART TV BLUETOOTH SALA ESTAR	807,50 €	2	7	113,05 €	1.728,05 €
11	DESTRUCTORA PAPEL	1.051,65 €	1	7	73,62 €	1.125,27 €

- **Importe total del lote 8 sin incluir el IGIC:** (en números) 18.847,05 euros
- **Importe total IGIC del lote 8:** (en números) 1.319,29 euros
- **Importe total del lote 8 incluido el IGIC:** (en números) 20.166,34 euros

**2. Reducción del plazo de entrega** (respecto al plazo máximo establecido en 100 días naturales). Marque con una x lo que proceda (sólo debe marcar una de las opciones):

- 2.1. Oferta con plazo de entrega inferior a 40 días
- 2.2. Oferta con plazo de entrega entre 40 días y 70.
- 2.3. Oferta con plazo de entrega entre 71 y 90 días
- 2.4. Oferta con plazo de entrega superior a 90 días.

**1. Ampliación del plazo de garantía** (respecto al plazo mínimo establecidos en 2 años): (Indique en meses la que proceda): Ampliar 24 meses más.

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.

En caso de concurrir a más de un lote y teniendo en cuenta la limitación establecida en la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas, indique por orden su preferencia para la adjudicación en caso de resultar propuesto como adjudicatario para más de tres lotes:

- Primer lugar: Lote 1
- Segundo Lugar: Lote 4
- Tercer lugar: Lote 3
- Cuarto lugar: Lote 5

- *Quinto lugar: Lote 2*
- *Sexto lugar: Lote 8*
- *Séptimo lugar: Lote 6*
- *Octavo lugar: Lote 7*

A continuación, se comprueba en la plataforma de licitación electrónica del Cabildo que las ofertas presentadas para el Lote nº 1 no están incursas en baja o en presunción de anormalidad, de acuerdo con lo previsto en la cláusula 16.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

En este estado de la Sesión, toma la palabra la Secretaria de la Mesa para advertir que en las ofertas presentadas por las entidades licitadoras a los distintos lotes no figura documentación relativa a la descripción de las características técnicas de los bienes a suministrar, por lo que a efectos de poder comprobar que los mismos cumplen con las exigencias técnicas previstas en el Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT), se estima oportuno requerir a las entidades licitadoras la presentación de documentación complementaria (dossier técnicos, catálogos, documentos técnicos u hoja resumen) en la que se describan las características técnicas de dichos bienes, en consonancia con lo dispuesto en la cláusula 14.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PCAP), así como en el PPT, documentos ambos que rigen la presente licitación.

**Los miembros de la Mesa de Contratación, a la vista de lo expuesto, acuerdan por unanimidad:**

**PRIMERO:** Encargar al Servicio de Contratación de Servicios y Suministros la comprobación en la plataforma de licitación electrónica del Cabildo que las ofertas presentadas por INDUSTRIAS HIDRÁULICAS PARDO, S.L. (NIF: B50057322) (LOTE Nº 4) y D. CARMELO MARTÍN BRITO (NIF: \*\*\*7044\*\*) (LOTES Nº 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8), no se hayan incursas en presunción de anormalidad, estándose a lo establecido en el art. 149 de la LCSP y en la cláusula 17.4 del PCAP.

**SEGUNDO:** Requerir a cada una de las entidades licitadoras la documentación referente a dossier técnico, catálogos o documentos técnicos u hoja resumen del mobiliario ofertado en los lotes respectivos. En caso de que alguna de las ofertas se encuentre incursa en presunción de anormalidad, se requerirá la documentación complementaria junto con el requerimiento al que se refiere la cláusula 17.4 del PCAP y el art. 149 LCSP, en aras a conseguir una mayor eficiencia y eficacia en la gestión del expediente, además de evitar mayores dilaciones en su tramitación.

**TERCERO:** Dar traslado al Servicio de Acción Social de las ofertas de las entidades licitadoras así como de la documentación recibida y comprobar el cumplimiento de las características técnicas de los bienes a suministrar exigidas en el PPT y emitir informe técnico, bien de valoración relativo a los criterios de adjudicación cuantificables automáticamente indicados en la cláusula 11.1. del PCAP que rigen la mencionada contratación en el caso de los Lotes a los que concurren las dos entidades, bien de cumplimiento del PCAP y PPT en el caso de los Lotes a los que concurre una única entidad, y se formule la propuesta de adjudicación a favor de la proposición que oferte la mejor relación calidad precio

**para la administración contratante, en consonancia con lo establecido en la cláusula 17 del PCAP.**

**CUARTO:** Dar cuenta de todo lo actuado a este órgano.

Y no habiendo más asuntos a tratar, siendo las 12:00 horas, por la Presidencia se da por concluida la sesión.

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

Diligencia: Se extiende la presente para hacer constar que el Acta de la sesión fue aprobada por los miembros de la Mesa de Contratación, en sesión celebrada el día 15 de noviembre de 2021, elevándose a definitiva, de lo que, como Secretaria doy fe.

LA SECRETARIA